下同）。在上述相关节点，李旭和公司实际控制人周新华及其一致行动人的持

股比例变动如下：

日期 说明
上市公司有表

决权总股本

李旭 周新华及其一致行动人

持股数量 变动数量 持股比例 持股数量 变动数量 持股比例

2021/6/11 本次交易完成之日 122,381,100  -  -  0.00% 31,927,900  -  26.09%

2021/7/2
发行股份购买资产

新增股份上市日
266,448,353  3,788,594  3,788,594  1.42% 80,638,314  48,710,414  30.26%

2021/7/27 李旭二级市场增持日 266,448,353  4,032,094  243,500  1.51% 80,638,314  -  30.26%

2021/7/29 配套融资新增股份上市日 289,175,621  4,032,094  -  1.39% 82,911,041  2,272,727  28.67%

2022/6/10
本次交易完成之日起 12

个月届满
285,425,621  4,032,094  -  1.41% 82,911,041  -  29.05%

根据上表，李旭 2021 年 7 月 27 日增持前和增持后，上市公司的实际控制人

均为周新华，周新华及其一致行动人合计控制的上市公司表决权比例均为

30.26%。截至本提示性公告披露日，受上市公司配套融资新增股份和回购股份

影响，周新华及其一致行动人合计控制的上市公司表决权比例调整为 29.05%，

上市公司实际控制人维持周新华不变。因此，李旭违反承诺的增持行为未对公

司控制权产生直接或间接的影响。

根据李旭的说明，李旭不存在持有上市公司股份的一致行动人，上述增持

交易是自身的价值投资行为，系基于其对本次交易完成后上市公司发展前景的

看好，对上市公司控制权不构成任何直接或间接影响，李旭对未能有效履行上

述承诺表示歉意，并在 2022 年 6 月 10 日相关承诺期限届满之前未再以任何方

式直接或间接增持公司股份。

三、本次申请解除股份限售的股东对公司的非经营性资金占用、公司对该

等股东的违规担保情况

本次申请解除股份限售的股东不存在对公司的非经营性资金占用，公司也

不存在对该等股东提供违规担保的情况。

5

四、本次解除限售股份的上市流通安排

1、本次解除限售股份的数量为 26,656,582 股，占公司总股本的 9.2181%。

2、本次解除限售股份的上市流通日期为 2022 年 7 月 4 日（星期一）。

3、本次申请解除股份限售的股东共 5 名。

4、股份解除限售及上市流通具体情况：

序号 股东全称 所持限售股份总数（股）
本次解除限售数量

（股）

1 晨晖朗姿 9,450,001 9,450,001

2 繸子马利亚 6,765,396 6,765,396

3 李旭 3,788,594 3,788,594

4 黄立山 3,608,160 3,608,160

5 汇丰大通壹号 3,044,431 3,044,431

合计  26,656,582 26,656,582

五、本次解除限售股份上市流通前后股本变动结构表

股份性质
本次变动前 本次变动后

数量（股） 比例（%） 数量（股） 比例（%）

一、限售条件流通股/非流通股 158,361,973 54.76 131,705,391 45.55

高管锁定股 12,021,993 4.16 12,021,993 4.16

首发后限售股 146,339,980 50.61 119,683,398 41.39

二、无限售条件流通股 130,813,648 45.24 157,470,230 54.45

三、股份总数 289,175,621 100.00 289,175,621 100.00

注：本次解除限售股份后的股本结构以中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司最

终办理结果为准。

六、独立财务顾问核查意见

经核查，独立财务顾问认为：本次申请解除股份限售的股东（晨晖朗姿、

繸子马利亚、李旭、黄立山、汇丰大通壹号）在发行股份购买资产时所作出的

承诺不涉及业绩承诺。本次申请解除股份限售的股东之一李旭自上市公司发行

股份购买资产交易完成之日（2021 年 6 月 11 日）起 12 个月内通过二级市场增

持上市公司股份 243,500 股，违反了“关于不增持上市公司股份的承诺”；李

旭增持前持有上市公司股份比例为 1.42%，增持后持有上市公司股份比例为

1.51%，李旭增持前后上市公司的实际控制人均为周新华，李旭违反承诺的增持

行为未对公司控制权产生直接或间接的影响，李旭已对未能有效履行相关承诺

表示歉意，并在 2022 年 6 月 10 日相关承诺期限届满之前未再以任何方式直接

或间接增持公司股份；除该情况以外，本次申请解除股份限售的其他股东均严

6

格履行了其在上市公司发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金暨关联交

易时所作的相关承诺；本次申请解除限售股份的数量、上市流通时间符合《公

司法》《证券法》《深圳证券交易所创业板股票上市规则》《深圳证券交易所

上市公司自律监管指引第 2 号—创业板上市公司规范运作》等有关规定的要求；